1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2021                                                                                                                             № 1037
г. Слободской Кировской области
Об утверждении календарного плана
физкультурных и спортивных мероприятий на 2021 год
В соответствии с постановлением администрации города Слободского от 04.04.2014 № 112 «О порядке формирования календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий  и выездов на соревнования различного уровня» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить календарный план физкультурных и спортивных мероприятий на 2021 год. Прилагается.

2. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте города Слободского.
3. Контроль  за  выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения с 01.01.2021.
И.о. главы города Слободского             П.О. Вайкутис ___________

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
города Слободского
от 11.06.2021  № 1037
Календарный план
физкультурных и спортивных мероприятий на 2021 год
	№ п/п
	Дата
	Мероприятия
	Место проведения
	Ответственные (по согласованию)
	Источник
финансирования

	БАСКЕТБОЛ

	1
	27-31 января

	Первенство Кировской области по баскетболу среди команд юниоров 2005 г.р.
	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Шихалеева В.С.,

Смыков Е.А.
	Без финансирования

	2
	25-28 февраля

	Первенство Кировской области по баскетболу среди команд юношей до 17 лет (2004 г.р.)
	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Смыков Е.А.
	Без финансирования

	3
	апрель
	Открытые весенние  турниры СШ  по баскетболу среди команд юношей
	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Смыков Е.А.

	Без финансирования

	4
	октябрь-ноябрь
	«КЭС-БАСКЕТ», II этап (муниципальный)
	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Смыков Е.А.

	Без финансирования

	5
	декабрь-январь
	«КЭС-БАСКЕТ», III этап (Дивизиональный)
	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Смыков Е.А.

	Программа ФИС Кировской области, РОО ФБКО, МБУ СШ

	6
	ноябрь
	Первенство города Слободского по баскетболу в зачет Спартакиады учащихся (юноши)
	По назначению
	Смыков Е.А.

	МБУ СШ

	7
	ноябрь
	Первенство города Слободского по баскетболу в зачет Спартакиады учащихся (девушки)
	По назначению
	Смыков Е.А.

	МБУ СШ

	БИАТЛОН

	февраль
	Открытое первенство                                г. Слободского по биатлону
	Биатлонное стрельбище
	Глазырин В.В.
	МБУ СШ

	БОКС

	1
	14-15 мая
	XIII открытый турнир по боксу памяти воспитанника Слободской школы бокса, ЗМС Александра Кузнецова
	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.,
Федерация бокса
г.Слободского
	МБУ СШ, спонсоры

	2
	 25-28 ноября

	Областной турнир по боксу памяти Буланова Г. Г.

	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.,
Федерация бокса
г.Слободского
	Программа ФИС Кировской области,
МБУ СШ, спонсоры

	ДЗЮДО

	1
	30 апреля-1 мая

	Областное соревнование по дзюдо памяти Героя Советского Союза Кряжева Василия Ильича среди юношей до 13 лет
	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.,
Ликокели Б.Х.
	Программа ФИС Кировской области, МБУ СШ, спонсоры

	2
	19-20 ноября

	Областное соревнование по дзюдо памяти тренера-преподавателя Зайца Михаила Михайловича  среди юношей до 13 лет (2010-2011 гр)
	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.,

	Программа ФИС Кировской области, МБУ СШ, спонсоры

	3
	19-20 ноября

	Первенство Кировской области по дзюдо (спорт глухих) среди юношей и девушек
	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Смыков Е.А.
	Программа ФИС Кировской области, МБУ СШ, спонсоры

	4
	19-20 ноября

	Первенство Кировской области по дзюдо (спорт ЛИН) среди юношей и девушек
	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Смыков Е.А.
	Кировской области, МБУ СШ, спонсоры

	ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

	1
	сентябрь

	Соревнования по легкой атлетике среди школьников  г. Слободского
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Смыков Е.А.
	МБУ СШ, образовательные организации города

	2
	сентябрь

	Соревнования по легкой атлетике «Старты надежд»
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Смыков Е.А.
	МБУ СШ, образовательные организации города

	3
	сентябрь

	Первенство города по легкой атлетике среди школьников «Шиповка юных» (4-х борье)
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Смыков Е.А.
	МБУ СШ, образовательные организации города

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	1
	февраль
	Окружной этап Всероссийских соревнований среди обучающихся образовательных организаций по лыжным гонкам  на призы газеты «Пионерская правда»
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	МБУ СШ, без финансирования

	2
	14 февраля
	Муниципальный этап Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России 2021»
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	МБУ СШ, без финансирования

	3
	март
	Первенство города Слободского по лыжным гонкам среди учащихся начальных классов
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	МБУ СШ, без финансирования

	4
	4 марта
	Муниципальный этап областной Спартакиады по лыжным гонкам среди учащихся 5-11 классов
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	МБУ СШ, без финансирования

	5
	5 марта
	Муниципальный этап областной Спартакиады учащихся Кировской области по лыжным гонкам среди учащихся начальных классов
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	МБУ СШ, без финансирования

	6
	декабрь
	Открытое первенство                                    г. Слободского по лыжным гонкам, посвященное памяти Лопаткина Г.П.
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	МБУ СШ, без финансирования

	7
	декабрь
	Городские соревнования по лыжным гонкам «Новогодняя гонка»
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.
	МБУ СШ, без финансирования

	СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА

	1
	май

	Открытое Первенство
г. Слободского по спортивной акробатике

	С/к «Мебельщик» (ул. Рождественская, 1 «б»)
	Смыков Е.А.,
Колпащиков К.С.
	Программа ФИС Кировской области, МБУ СШ, спонсоры

	2
	декабрь
	Областные соревнования по спортивной акробатике памяти Заслуженного тренера России О.В. Искаковой
	С/к «Мебельщик» (ул. Рождественская, 1 «б»)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	Программа ФИС Кировской области, МБУ СШ, спонсоры

	СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ, ТУРИЗМ

	1
	январь
	Открытый чемпионат и первенство города Слободского по спортивному ориентированию
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,
Карпов А.В.
	МБУ СШ, Стартовые взносы

	2
	февраль
	Открытое соревнование г. Слободского по спортивному ориентированию на лыжах (лыжная гонка-эстафета – 2 чел)
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,
Карпов А.В.
	Стартовые взносы

	3
	март
	Городские соревнования школьников по лыжному туризму
	Окрестности города
	Малых В.С.
	МБУ СШ, без финансирования

	4
	апрель
	Личное первенство среди школьников на дистанции «Пешеходная-короткая-личная»
	Городской сад
	Малых В.С.
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	5
	май
	Соревнования по спортивному ориентированию бегом, посвященные памяти Григория Булатова
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,
Малых В.С.
	МБУ СШ, без финансирования

	6
	май
	Открытое соревнование г. Слободского по спортивному ориентированию бегом (кросс-спринт)
	По назначению
	Шихалеева В.С.,
Карпов А.В.
	МБУ СШ, без финансирования

	7
	август
	Соревнования по велоориентированию
	По назначению
	Шихалеева В.С.,
Малых В.С.
	МБУ СШ, без финансирования

	8
	сентябрь
	Соревнования по спортивному ориентированию бегом в тёмное время суток
	По назначению
	Шихалеева В.С.,
Малых В.С.
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	9
	октябрь
	Открытое первенство города Слободского по спортивному ориентированию «Осенний лес»
	Окрестности города
	Малых В.С.
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»

	10
	декабрь
	Открытое соревнование г. Слободского по спортивному ориентированию на лыжах (лыжная гонка-маркированная трасса)
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,
Карпов А.В.
	МБУ СШ, без финансирования

	ФУТБОЛ

	1
	январь-февраль
	Зимнее первенство города по мини-футболу
	СК «Красный якорь»  (пр. Гагарина, 27)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	Стартовые взносы

	2
	26-28 марта
	Первенство Кировской области по мини-футболу среди юношей 2003-2004 гг.р. (финал)
	СК «Красный якорь»  (пр. Гагарина, 27)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	Программа ФИС Кировской области,
КОГАУ ЦСП «Вятка-старт», МБУ СШ

	3
	июнь-
июль
	Открытое Первенство города по мини-футболу
	По назначению
	Смыков Е.А.
	Стартовые взносы

	4
	сентябрь
	Первенство по мини- футболу в зачет Спартакиады школьников  г. Слободского
	СК «Красный якорь» (пр. Гагарина, 27)
	Смыков Е.А.
	МБУ СШ, образовательные организации города

	ХОККЕЙ

	1
	январь
	Новогодний турнир по хоккею среди юношей
	Хоккейная коробка
(проспект Гагарина, 25)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.
	МБУ СШ

	2
	февраль
	1 этап Всероссийского турнира по хоккею «Золотая шайба»
	Хоккейная коробка
(проспект Гагарина, 25)
	Смыков Е.А.

	МБУ СШ, без финансирования

	ШАХМАТЫ И ШАШКИ

	1
	с 14 февраля по 14 марта
	73 Чемпионат города по классическим шахматам
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса»  (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	2
	28 февраля
	Чемпионат города по быстрым шахматам
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	3
	28 февраля
	Первенство города по быстрым шахматам среди школьников
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	4
	7 марта
	Чемпионат города по блиц - шахматам
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	5
	18,25 апрель
	Турниры по быстрым шахматам  среди ветеранов и школьников, посвящённые Дню Победы
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	6
	май
	Блицтурнир по шашкам, посвящённый памяти

Кушкова Е. Н.
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	7
	октябрь-ноябрь
	Открытый чемпионат шахматного клуба «Белка»
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	8
	октябрь-декабрь
	Чемпионат города по русским шашкам
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	9
	ноябрь
	Классификационные турниры по шахматам
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	10
	ноябрь
	Командное первенство города «Белая ладья»
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	11
	ноябрь
	Первенство города по быстрым шахматам среди учащихся
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	12
	декабрь
	Первенство по шахматам и шашкам среди семейных команд
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	13
	декабрь
	Новогодние блицтурниры по шахматам и русским шашкам
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)

	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	в течение года
	Тестирование населения города  в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Места тестирования
	Шихалеева В.С.,
Центр тестирования
	МП «Развитие физической культуры и спорта в г.Слободском»

	2
	8 января
	Автошоу «Русская зима- 2021»
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.
	Стартовые взносы, пожертвования

	3
	7 февраля
	Автошоу «Русская зима - 2021» 2 этап
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	Стартовые взносы, пожертвования

	4
	8 марта
	Автошоу «Русская зима- 2021» 3 этап
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	Стартовые взносы, пожертвования

	5
	апрель
	Заочный муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»
	Спортивный комплекс МБУ СШ (ул. Советская,98 а)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.
	МП «Развитие физической культуры и спорта в г.Слободском»

	6
	11 апреля
	Акция «10000 шагов к жизни»
	Территория города
	Шихалеева В.С.
	Без финансирования

	7
	9 июня
	Личное и командное первенство среди ветеранов «За здоровый образ жизни», посвященное Дню города Слободского
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	Без финансирования

	8
	июнь
	Открытое первенство по стритболу в День молодежи
	Спортивная площадка
МБОУ СОШ № 5

	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.
	МБУ СШ, без финансирования

	9
	7 августа
	День физкультурника
	Спортивные площадки города (по отдельному плану)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.
	Без финансирования

	10
	август
	Открытые соревнования по летнему биатлону, посвященные Дню физкультурника
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Смыков Е.А.
	Без финансирования

	11
	август
	Открытое Первенство города по стритболу «Оранжевый мяч»
	Соборная площадь
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.
	Без финансирования

	12
	декабрь
	Учебно-тренировочные сборы сборных команд России и других стран по мотогонкам на льду
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.
	Стартовые взносы, пожертвования

	13
	декабрь
	Открытые  соревнования по мотогонкам на льду памяти старшего тренера сборной России С.А. Старых
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.
	МП «Развитие физической культуры и спорта в г.Слободском», стартовые взносы, пожертвования

Сокращения, используемые в календаре:
МБУ СШ – муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа»;
МБУ ДК «Паруса» – муниципальное бюджетное учреждение Дворец Культуры «Паруса» города Слободского Кировской области;
МКУ ДО «Станция туристов и техников» - муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Станция юных туристов и техников»;

КФК – коллектив физической культуры;

Программа ФИС Кировской области – Государственная программа Кировской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024 гг.;

МП «Развитие физической культуры и спорта в г.Слободском» - муниципальная подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в г.Слободском» на 2020-2030гг;

С/к – спорткомплекс;

АМК «Виктория» - автомотоклуб «Виктория»;
ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» - школьная баскетбольная лига «КЕС-БАСКЕТ».